CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

INDICAÇÃO N.º     /2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

                                  DESPACHO.

                                  Encaminha-se.

                                  Sala de Sessões, ____/____/______.

                                             _______________________

                                                    Presidente

Indico ao Excelentíssimo Sr. Prefeito, Alexandre Augusto

Ferreira, que solicite ao setor competente aumento do número de ônibus

em circulação para atender os alunos da Unifran.

A solicitação se justifica porque há demanda reprimida

solicitando mais ônibus. Segue relato de um usuário:

“Prezado vereador, uso o transporte público em nossa

cidade. Sendo assim, venho agora indagar sobre a quantidade de ônibus

em circulação. Meu nome é Dante e sou orientador educacional na

Prefeitura de Franca. Estou fazendo um curso à noite na Unifran e o

ônibus (somente 1), que faz a linha Elimar está indo lotado todos os

dias. Como sei que é a prefeitura que faz a fiscalização, peço que

esta minha reclamação tenha algum efeito. Obrigado.”

Moradores de Franca procuraram este Vereador para

interceder junto ao Poder Executivo, pedindo providências.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 2

Câmara Municipal de Franca/SP, 05 de novembro de 2021.

_____________________________________

MARCELO TIDY
Vereador